şi o nouft emisiune de bani pentru cheltui.eli Ia apf1rarea Severinului. 

Nos, Ludovicus, Dei gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera. Recognos­
cirnus per presentes quocl, cum, ob certissima et gravissima pericula ex parte Tur­
corurn, qui iam provinciam nostram transalpinam occuparunt, imminenda, instau­
racio atque municio castri nostri zewriniensis toti regno nostro et partibus eius<lem 
trn11ssilvanis admodum sit necessaria, neque aliunde fieri posse videatur quam ex 
cusione monete Camere nostre dbi11iensis, atque idipsum imprimi.s cura, opera 
ct industria fidelium nostrorum civium et Saxonum nostrorum cibini.ensium, eandem 
igilnr cusionem ipsis civibus et civitati nostre cibinicnsi una cum homine thesau­
rarii nostri, per eum aci id <lepulando l=depulatum], in officium contulimus, condi-
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cionc et articulis sequenlibus. Item quod in cusione monete Cibinienscs ipsi sint 
fodorcs una cum hmninc thesaurarii nostri modis et condicionihus· infrascriptis. 
Inprimis, ul Sax.ones cibinienses pro rcformacione civitatis cibiniensis ex lucro 
cusionis, de singul,is centum florenis singulos quindecim flo ren os percipiant; Marco 
(tuoque Penflinger pro rehabendis antiquis debitis suis, v ivente adhuc fel icis me­
n11orie paterna Maiestate 1, tempore vicelhesaurariatus su,i conlractis, tantum dt' ipso 
lucra cusionis proveniat guantum, posito recto cornputo, tres cusores Iaborare ct 
cudere possent. De residuo autem lucri cusionis cibiniensis primum et anle omnia 
pro reformacionc castri zewriniensis Saxones ipsi quinque milia llorenorum perci­
piant, quibus completis, lucrum in tres partes div,idalur. Quarum due pai-Les atl la­
bores castri zewrininicnsis et solucionem bonorum peditum et equitumj iuxta con­
tenta articulorum superinde confectorum et mami thesaurnrii nostri consignatornm, 
necnon illorum qualuor milium florenorum thesaurario nostro ad necessifates 
nostras per ipsos mutuatorum ab eisdem percipiantur. Terda vero pars iuxta vo­
luntatem et commissionem ipsius thesaurarii nostri per huminem suum modo pre• 
misso ad id deputandum perdpiatur et administretur, ita tamen ut, cum labor castri 
zewriniensis perficerelur factaque sol.ucione bonornm pedilum el equilum iuxta 
deputacionem thesaurarii nostri, exceplis illis quindecim floren is per Cibin ienses 
modo prescrlpto excipiendis, salva eciam ,illa parte lucri Marco Penflynger· prove­
nire de bente, quantum scilicet tres cusores faborare et cudere possent; quicquid 
tandem lucri ex ipsa cusione superf1.1erit, iuxta commissionem el mandatum prefoti 
domini thesaurarii distribuatur. Ut igitur in premissis prefati dves et Saxones 
nostri cibinienses securiores essent, reformacio quoque ipsius Zewrinii bono modo 
perfid queat, promis.imus eisdem in verbo nostro regio quod ipsos in huiusmodi 
officio cum prenotatis condicionifuus ad minus infra uni.Im mmum a festo Beati Georgii 
I\farlyris proxime venturo computandurn in omnium temporum et mutacionurn 
eventu conseTvabimus ct conservari focimus, itnmo co11ferim1.1s, promiHimus, as­
securamus et certiftcamus harum nostrnrum propria manu nostra subscriptarmn 
vigore et testimonio litcrarum mediante. Datum Bude, feria tercia proximii post 
clominicam Misericordia, anno Domin i millesimo quingentesimo vigesimo qumto. 

Ludouicus Rex, manu propria. 
Vesprfrniensts et the.-;am·arius 2 . 

(Sihiiu, Archiva Univcrsiti:'1\ii sr,seşti; publirntri ~I în Archiv des Vereins /iir siehrm­
Mir(Jische Landesl.:rinde, Nene Fol_1Je, VI, p. 197.) 

DVI. 

271) 

Regele Ludovic cf1tre Braşoveni, pentru a nu fi supf1rnţi de ei negus• Ifoila, 

Regele Ludovic "vigesimatoribus vigesirne nostre IDrassoviensis", ca sr, nu 
inai supere "exlernos ac forenses negociandi grada istic confluentes1 variis modis 
exacerbantes, pro11ter quod ipsi quoque l Brassovienses1 tal ia nb illis et grnviorn, 
tum reisum suarum detencione et arrestacione, turn in aliis paterentur, 11uibus non­
nisi civitatis nostre brassoviensis desolacîo et proventuurn nostrorum vigesima­
lium diminucio ln dres fieret. 

Bude, feria sexta ante festum Sanctorum Phmppi et lacobi Apostolo­
rum", 1524. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schncll, III, n° 69.) 

• Regele Vladislav. 
z Pe la 20 Mart Sibiienii allm.1 ele infr{ingeren şi izgonirea lui lforlu fvol. XI, 1'>· t:!47) .. 

1524, 
29 A11ril. 
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DVII. 
Iluda, Regele Ludovic cc'Ure Saşi, despre ajutorul dat de ei lui Radu-VodtL 
1152'1, 

~ • , 1 · Re2:ele Ludovic c[1tre Saşi. "Ex {1uerelis fidelium nostrarum circmnspec-,-n, ,,, /1:lll. ~ , 

Haţeg, 
1524, 

16 Maiu. 

torum iudicis et iuratoruin ceterorumque civium dvitatis nostre brassoviensis et 
terre Barcza accepimus admodum displicenter quod, quam,•is in aliîs litteris no~­
tnis superiori anno vobis mandaverimus ut illos trecentos ac viginti quattuor 
nor., quos ipsi exponentes Radwl \Vayvode lransalp[nensi, in subsidium et de­
fensionem illius provincie vestre, dedissent, equaliter cum ipsis expooentibus fefl'e 
<leberetis", etc. Să facă ncensla. 

,, Oa turn Bude, în festo Bea to rum Philip pi et Iaco bi Apostolorum", 1524. 

(JJrnşov, Archiva On1şului, Urkwulen, n° 369.) 

DVllI. 
Leonard Barlabassy, vice-Voevod al Ardealului, despre o neînţelegere ct1 

Românii, din părtile Haţegului. 

Nos, Leonardus Barlabassy de Hederfaya, vicewayvoda transsilvanus et Si­
culorurn vicecomes, et cetern, memorie commendamus per presentes quod providi 
Michael Egregiornm Johannis More de Poklyssa 1, in Varhel 21 ac Pelrus Johannis 
Zerechen de Zallaspathalrn 31 in eadem Varhel, et Dionisius Georgii de Brazowa 4, 
Volachi iobagiones in eadem Brazowa possessionibus vocatis residentes, ad legi­
timam ammonicionem circumspectorum Andree ]uba, Emerici Ferencz, Michaelis 
Balog ct Ioharmis Olah, iobagionum Illustrissimi domini Georgii marchionis bran­
de1nburgensis, in o,ppido Haczak commorancium, nostram personaliter venientes 
in presenciam, fide eorum mediante unanimiter fas-si sunt în bune modum, c:1uod, 
dum ipsi in anno cuius revolucio circa festum Assumpcionis Virginis Gloriose 
noviter preteritum fttissel completa, versus oppidum Vyzalma pro deducendis şali­
bus ire habuissen.t, et ad oppidum Zazwaros pervenissent, ex tune predîctos Andream 
I uba, Emericum Ferencz, Michaelem Balog et Ioha11nem Olah exponentes unacum 
provfdis lohanne Ethwes et Nicolao Pethe, iobagionibus eiusdem domini marchionis, 
in eodem Haczak residentilbus, ad idem Vyzalma proficiscentes, ibidem in oppido 
Zazwaros comperissemt; ubi ad aliquod tempus insihrnl conviventes prelibati Johannes 
Ethwes et Nicolaus Pethe e medio ipsorum surrexissent et de oppido ipso Zazwaros 
exivissent, iamfati vero quatuor persone exponentes in eodem loco convivii cum 
ipsis diucius permansissent illkque convivassent, tandem insimul surrexissent et 
de eodem oppido insimul exivissent, et usque predictum Vyzakna ubique insimul 
fuissent profecti; et hiidem expo11e11tes quatuor persone nihil mali cuic1uam pa­
trassent; demum vero, dum ad proprin c11.1m salibus reversi fuissent, extunc cî ves 
et incole ipsius oppicli Zazwaros contra annotatos quatuor personas exponentes 
consurrexissent eosclemque propter interempcionem cuiusdam pastoris ovium ipsorum 
incolarum dicti oppicli Zazwaros, 11ullis culpis et demeritis eorundem exigentibus, 
indebite et minus lidite captivassent et prout ipsorum p1acuisset ~voluntati deti­
nuissent. Cum tamen hiidem exp.one11tes în huiusmodi nece omnino innocentes 
fuissent, penitusque immunes essent, memorati fotentes hec vidissent et scitu 
scirent, fassionibus igitur eorundem exauditis et intellectis, presentes literas nostras 
patenles annotatis Andree Iuba, Emei-ico Ferencz, Michaeli Balogh et lohanni O!ah 

1 Pâclişa. 
2 Grădişte. 
3 S{1r{1cin de ... 
• Dreazova. 
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exponentUms duximus concedendum, iurîs e'oi·undem ultcriorem ad cautdam, corn• 
muni iusticia suadente. Datum in oppido Haczak predictn, in crastino festi Penthe­
costes, nono Dornini millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

Lecta. 
(Sibiiu, ArcMva Universităţii Săseşti.) 

D'1X. 
Ştefan Thomory, vice-Voevod al Ardealului, către Brnşoveoi, ca si1 nu ţie 

la Vladislav-Vocli:1. 

,,Stephanus Thomory, wice[wayvo]da transsylvanus, etc.", către Br~şoveni. 
„Nos litteras vestras bene lntelligimus, in quilms nobis scribitis de nunccio Wtad(islali 
Waivode , quod iveravit ( 1) ad dominum suum. Be~e poteritis recordare quod 
scripseramus vobis quo_d predictum nunccium Wtad(isla]i Walvode erga nos trans­
mitteretur, ut nos quoque possemus aliquid sortiri ab eo. Certo sciatis quod usque 
lenetis partem Wladfisla]I Waivode, quod tam civitatem vestram, quam eciam 
vosmet ipsos in maximum errorem ducitis. lntelleximu~ enim quod (scripsit no bis; 
şters.) vVlad[isla]ws Waivoda omnia a vobis inteltiget, imo pocius totj regno 
maximum pericuh.1m ef~~ere poteritis. Quoniam ubicunque unus exercitus, quod 
Deus avertat, debellabitur, eotunc totum regnurn scandalum pacietm, quia io excr­
ciluum debel'lacione multj homines cadere volent, aliquorum regnicolarum pater et 
f ratres, aliquorum boni amicj et conssa11guinei cecidernnt, et ta Ies universaliter vobis 
inimkare intendunt. lgitur iste erit vohis ille \iVlad(is1a]ws Waivoda, - ul, siquid 
contigerit, perpetuo recordabimini 1 ••• 

Ex possessione nostra Chwcz, feria sexta in die deposicionis Beati Ladislai 
Regis, 1524". 

(Braşov, Archlva Oraşt1lui, colecţia Fronius, I, n° 171.) 

DX. 

281 

Ciuci, 
1524, 

29 Julie. 

Nicolae Thomory, castelan de Făgăraş, către Si.biieoi, despre aprovizio. A.rgbiş, 
narea cetă,ţli Poienari. 1524, 

10 Septem-
Prudentes el circum.specti domini· et amici honorandissimi. Post salutem. bre. 

Ibunt inpresenciarum cum eorum mercibus isti ostensores presencium, qui in pre­
senti imposidone victualium ad castmm Poy11ar satis magna diligencia imposuerunl, 
rogantes nos ut ipsis iam libei· exitus pateret. Ex quo igitur eorum erga Cristia­
nitatem aoimum cognovimus, rogamus easdem, velint illos, simulcum rebus ipsorum, 
itutari et manutenere eit libere ingredi exireque permittere; senciant nostra scripta 
ipsis profuisse. Quibus omni amicicia recompensari curabimus. Ex Argias, sabbato 
post festum Nativitatis Marie, anno 1524. 

Nicolau8 Tlwmori, castellanus castrt Fogaras, ,narm propria, et cetera. 

[Vo:] Prudentib_us et circumspectis dorninis magistro civium, iudicibus et 
iurntis civibus cîvitatis cibiniensis, dominis et amids honorandis. 

1Sibiit1, Arebmva Universitiiţii Săseşti.) 

1 La 1-iu Maiu, Vlt1dislav ofcri11 Sibiienilor pacea şi ci li triineteau un sol Jn 18 Iulie 
(voi. XJI, p. 84î). 

32110. Voi. XV 36 
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DXI. 
ldrifaia, Leonartl Barlabassy, vice-Voevod al Ardenlului, cr1tre Sibiienî, despre prc-

1.'i24· gt1tirile turce1ti pentru a iua Severinul. 
8 Octom-

bre. Prudentes el circumspecti domini,. amici nobis honorandi, salutem cum 
honorc. Die hodierno, ex relatibus certissimorum ac veridicorum exploratorum, certo 
rumore accepimus et intelleximus imperatorem Thurcornm validissimam gencium 
copiam et expedicionem ad expugnandum castrnm zewreniense misisse et edam 
Magnîfico R,u:lwl, vVayvode transalpinensi, sub pena perpetue infidelitatis strictis­
sime mandasse ut et ipse cum tolis viribus suis se ad expugnandum predictum 
rnstrnm conferre debeat. Notum est autem vobis quod, si illud castrurn ml manus 
lnfidelium (quod Deus avertat) devenerit, rnox de eodem et transalpinum et trans­
silvanum regnum periclitabitur. Requjrimus igitur · vos, et nihilominus vobis harnm 
serie, in persona Spectabilis et Magnilici domini Iohannis de Zapolya; comitis et 
Wayvode, et cetera, domini nostri graciosissimi, sub amissione capitum et omniurn 
honorum vestrotum, flrmis8irne committimus quatenus, statim visis presenUbus, per 
singula capita vestra, tam equites, quam pedi,tes, sine omni mora consurgere vos 
ipsosque movere, et, elevato vexillo, sim.ul cum gentibus vestris ad Zazsebcs prn­
perare debeatis et teneamioi, ubi et nos, Deo volente, constituemur; secus pena sub 
premissa nulla racione facere presume:ntes. Datum in possessione nostra Hederfaya, 
sabatho in profesto Beati Dionisii Episcopi, anno Domin,i I 524. 

Leonardu,s Barlabas-sy, vicewayvoda transsilvanus, et cetera. 

[Vo:] Prudenlibus et circumspectis dominis, magistro civiurn, necnon iu­
<licibus ac iuraUs ceterisque dvibus et consulibus civitatis cibiniensis, ct cetera, 
dominis et amicis nobis honorandis. 

(Sibilu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

DXII. 
Sibiiu, Sfatul sibiian aratf1 că a primit dela ţehul tilmpfo.rilor un împrumut pentru 

1524, p·· . . . d 'f .. 
10 Decern- a c1ra1 ea e u,i CI. 

lire. Nos, magister c1vmm iudicesque et îurati consules ac seniores, necnon 
totu commuraitas civitati1s cibiniensis, fatemur et recognosdmus per presentes, nos, 
presente periculosissimo tempore, quo scilicet Thmcus, ex manifesta exploratorum 
et aliorum fidedignorurn testimonio, regntJm istud TranssHvanie ad proximum verem 
invadere et sue potestatî subiugare minatus est, ne scilicet ex improviso obrue­
remm·, pro conservacione ac defensione istius dvitatis nostre ex fraternitate sive 
cheha carpentariorum, condviurn nostrorum, sub spe mutue et vere restitudonis 
percepisse et Jevasse florenos octo, den. o. Quos quidem eidem fraternitati quanto 
cicius fieri poterit reddere volumus et poUicemur. Immo compromittimus nos, et 
successores quoque nostros aid hoc presenlibus ohligamus, harum nostrarum sigiUo 
civitatis nostre authentico maiori consignatarum vigore et testimonio liternrurn 
mediante. Datum Cibioii, sahbatho prnximo post festum Concepcionis Beate Marie 
Virginis, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto. 

<,Sibiiu, Archiva IJniversităţii Săseşti. ) 
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DXIII. 
Radu-Vodă al 'ferii-Româneşti către Braşoveni, 

regele şi solia ce trimete la el. 
despre banii ce i-a dat T,irgovişte, 

1525, 
Luni ... 

Post fraternitates ami[ci]cieque complacere. Pruclentes·et circomspecti clomini,. 
fratrcs, amici .et vkini€1ue nobis honorandi, salutem. Noverint eiusdem Domi11aciones 
Vestre quot porecte ~unt nobis literie Doininacionis Vestre. Nos quoque perle­
gimus darer1ue in,teleximus totam voluntalem Dominadoni Vestre. De quibus 
autem pecuniis nobis seripsistis aut intimastis, sifttis prnffecto quod michi (sunt) 
date sunt a Regiu Maiestate ac de domino nostro Iohanne Vaywoda, et ceLern. 
Ego autem de pecuniis p,redictis gradas ago Regia Mayestate et domino nostrn 
Iohanrte V aywoda transilvaniertcy et Dominacionibus Vestris, sed tamen ego curavero 
an,te Regiam Maiestatem et ubicque eciam igilur de negociis Dominacionilrns 
Vestris. De novo moneta, videlicet in his cJuobus n:~gnis, nulo modo posunt ambu­
lare: qua de causa? quod regnum meum sese nutrit cum hominil:rns Dominacionis• 
V estre. Igitur sy Deus A,1,tissimus confferit, in dieb11s meis nulo modo re.lassare vol,o, 
Ceterum autem siatis quod ego cogitum habdo mitere oratorem ad Regiam Mayes­
tatem, et de his monetis curam gerrere studebimus, et orator meus trnnciet pery 
civitatem Regie Mayestatis, et ud quod fiet Dorninacionilms Vestris necesse, vos 
recordetis, et diligentissime in hiis laborare cura bit, ex commissione meo; plurime 
au tem et michi minime gravis erit ea causa: quam rnelius posum, de hiis rnrare 
studelbo. Ceterum autem affecto Dominaciones Veslras val.ituros fore. Datum in 
apido Tergovista, leria prima proxima, anno eiusdem Domini 1.5.2.5. 

Radul, Dei gracia Vaywoda et dominus herresqrie verus fransalpinus. 

[Vo:] Prudentibus et circurnspectis dominis Iohani Bencner el allis duo­
decim iurnt,ibus dvibus, dominis el amicis vidnisque nolilis dilectis. 

(Pecete mare, roşie, ruptă; scrisoarea de duct francez de la n° 39,) 

(Brnşov, Archiva Oraşului, col'ecţia Schnell, I, n° 40.) 

DXIV. 
Radu-Vodă al Terii•Romfmeşti elitre Sibiieni, despre Ot)riri şi pagube int.-e Tiirgovi1ştc, 

cele douft \eri. 

Post fratemitatis amidcieque complacendam. Prudentes et circumspecti 
domini, fratres et amici vicinique nobis honorandi. Noverint eiusdem Domina­
ciones Vestre quod literas vestrns perlegimus, clareque ,intelleximus, et negocias 
istorum circumspectis hominum siant Vestre Dominaciones quod sine situ meo 
est, sed tame11, propter Dominaciones Vestras, ego solus providere c11rabo in paucis 
diebus; si Deus au tem concessedt graciam vivendi. Sed tamen damne iste, que 
se fecerunt in regno nostro, nos curnmus providere usque obulum 1 

; sed tamen 
Dominaciones Vestre provideant et de rebus istorum Vallachi nostri yobagiones[1ue, 
ut restituantur res islas dissipatas. Siant Vestre Dominaciones quo neque ego non 
fJOssum mittei-e yobagiones meas ill toto [ = taolo] damno ~; propterea ego missi 
homines vestras uno cum homine meo usque. ad villas in fade possesionis 3, ut 
provideant et porcos; quanta suma inveniunt; ubi awtem cment suma porcii1 ut 
villa ista solvet totaliter, - nisi ~ provideant et Dominadones V estre Egrrgie de 
damno nostro, ut restituetur. Jn reliquo autem de feliei commendadone graciasque 
magoas referro ~ habiatis et me recomendatum corn omni fidelitate, qualiter ct vide-

1 .P,\nă intr'uo ban," 
2 „S[î las pe iobag,ii miei la atcHa pagul.J[i." 
3 .La faţa locului." 
1 Cu condiţie ca, etc. 

1525, 

17 Febrnar, 

www.dacoromanica.ro

284 

bu11t Dominaciones. Ceterum autem cupio Domi11aciones Vestras sanos fore. Dalum 
in Targowischa, feria sexta post Va lentini ,' anno Domini 1.5.2.5. 

Radul, Dei gracia l!Vayvoda 
herres verusqiie transalpirms, amicltS vester dileotlis. 

fVo; l Prudentibus et drcomspectis magistro civium,necnon etceteris duo­
dec[m iuratis civ[bus consuli bus, Cibinii existentibus, et cetern, . dominis fralribus 
ac amicis vicinisque. nnbis horiorandis. 

(Sibi iu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

T,irgo vişle, Radu-Vodă catre Sibiieni, despre solul ce trimete Ja ei pentru afaceri. 
1525, 

')31' 1 Prudentibus et circumspectis vicinisque et amids meis · dilectis, salu tem ac - · •e1ruar. 
noştri commendacionem. Deputavimus hunc ;10minem adque servito1·em Domina-
cionibus Vestris de quibusdarn negodis Dorninacionum Vestrarnm et regni vestri, 
nornine nostro cornm presencias vestras ore mediante referentem. Rogarnmi igitur 
ut Oominaciones Vestre veti[n]t suis relatihms fidem adhibere indubiam. Quam i1n 
reliquo felicissimam vaiere optamus. Datis ex Targovischa, foria quinta proxima 
ante l\fothi[e], anno eiasd'em Grade 1.5.2.5. · 

Raclul, Dei gra_cia l'Vayvoda herres verusque transalpinus. 
fVo·:] Prudentrbus et circumspectis magistro civium, necnon et ceteris 

duodecim iuratis civibus Cibinii existentibus, et cetera, dominis fratribus ac amicis, 
vicinis nobis honornndis. 

(Sibiiu, Arch iva Un iversităţii Săseşti.) 

DXVI. 
Buda, Un casnic al j udelui Marcu Pel!lp~i1nger către Si fu iieni, despre calul ce i s'a 
1525, c • d' . 

1-iu Mart( ?'). ,urat m expe 1tm munteana.. 

„Georgius de Tohta, alias familiaris domini Marei Pemphlinger, iudkis 
regii cibiniensis", către Braşoveni. AraU-1 că „superioribus temporibus, sub iudicatu 
domini foha11nis Schirmer, cum Spectabilfs et Magnificus dominus Iohannes vVai­
voda transsylvanus cum certis exercitibus se in transalpinas acceperat partes 1, et 
ego servi instar cum domino Marco Pemphlinger, iudice regio civitatis cibiniensis, 
a pud vos eram constitutus", i s'a lu~t un cal. 

,,Datum Bude, feria quarta Maioris Hebdomade quadragesimaJis, mmo Do­
mini 1525". 

(Braşov, Archiva Oraşufui, co lecţia Schnell, II, nu 71.) 

DXVII. 
Uuda, [{egele Ludovic către Bistriteni, despre ajutorul ce a dat lui Ştcfan-Vodl1 
1525

• al Moldovei clin cenzul lor. 
20 April. 

Ludovicus, Dei grncia rex Hungade et Bohemie, et cetera. 
Prudentes et circumspecti, fideles nobis dilecti. Deputavimus fo subsidium 

Spcctabilis et Magnifici Stephani Wayvode nostri moldaviensis ex proximo censu 
vestro Sancti Martini florenos miile. Mandamus itaque vobis horum serie firrnis-

1 V. mai sus, la anul 152:-J. 
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sime ut, non olJstantibus quibuscunque aliis deputacionibus nostris aut thesaiura­
riorurn nostrorum, miile florenos predictos hominibus prefati Wayvode nostri mol­
daviensis, qu,i cum presentibus atque ipsius VafyJvode literis vos requisierint, ex 
censu proxime foturo Sancti Martini absque omni difficultate ad racionem nostram 
regiam, ea rnoneta que in Moldavia possit expendi, solvere modis omnibus de­
beatis et tenearnioi. Secus non facturi. Presentibus pro vestrn superinde reservatis 
expedicione. Datum Bude, feria quinta i\faioris Ebdomade, anno Domini miUesimo 
quingentesimo vigesimo quinto. 

Ludovlcu,s rex, ,nanu propria. 
[Vo:] Prudentibus et circurnspectis iudici et iuratis civ[bus dvitatis bistri­

ciensis, fidelibus nobis dllectis. 

(BistriţH, Archiva Oraşului.) 

DXVIII. 

285 

Ştefan-Vodfl al Moldovei. cfl.tre Bistriţeni, despre ajutorul ce i~a fl'l.g[1duit regele. Bahl uiu, 
(Hi1rlf1u). 

Stefanus Wayvoda, Dei gracia dominus terre moldaviensis. Prndentes et 1525, 

drcumspecti domini, vicirai et amici sincere dilecti. Bene sciunt Dominaciones 28 August 

V estre quomodo Regia Maiestas, dominus _noster graciosissimus, nobis pro defcn-
sione regni nostri in subsidium de proventu Regie Maiestatis apud vos existentem 
dedit mile florenos hungaricales de censu Sancti Michaelis (sic). Prout rogamus 
Dominado11es Vestras, quatenus Dominaciones Vestre iUos milte florenos clarent 
in aureo, pro amore, grncia et vicinitatis nostre; et edam nos vobis n~compensare 
studeremus. Et quitquid is servitor noster nomine nostro vobis dixerit, credere 
velint. Datum Balovie. feria seeunt1a J)OSt festum Bartholomei Apostoli; anno mil-
lesimo quingentesimo vigesimo qui11to. 

[Vo: l Prudentibus et circumspectis dominis iudki et imatis bistrichiensibus, 
vicinis et amicis dilectis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului; publicată şi in Moisil, p , 25.) 

DXIX. 
Radu-Voda al Terii-Româneşti către Braşoveni, despre 

ar fi de nevoi•c pentru potolirea g.'l'lcevUor cu cetatea lor. 
"împăciuitorii" re Târgovişte, 

f525,. 

Prudentes et circumspecti domini fratres et amici viciniquc nobis hono­
ramlissimi. Sal.utem ac nostri recommendadonem. Noverint Vestre Dominadones 
quod Htteras vestras per hunc hominem vestrum, Crestes, missas, nos perlegimus 
clareque inteUeximus opta[ta] vestra; de quibus voluntatem Vestris Dorninacionil:ms 
frangere non vol1.1imus, et homines vestros libere et pacifice misimus, ista vice; 
sed tamen opto a Dominacionibus Vestris ul ex medio vestro duos condlliatores 
al nos mitere velitis, quam cicius potestis, ut ea negocia jn bonum statum con­
vertamus, et melius erit regni vestri Barcay' ; quia hoc verum est ut in hac re 
non e.-,tis debilis 2 • Ceterum autem felicissimam vaiere optamus. Datum ex Targo­
wistha, feria tercia proxima in vigilia Sa1ncti Nicolay Episcopy, anno Gracie f525. 

Radal, Dei graoia Vayvoda et domlnas herres verusque lransalpinus. 
[Vo: 1 Prudentibus et circumspectis dominis Iohanni Bencner, necnon el ce­

,teris duodecem civibus consulib~1sque, etc., dominis et amicis, vicinisque nobis 
honorandissirnis. 

(Pecete roşie, nqHil. Scrisoare de caracter francez, cu mai rnainte.) 

(Brnşov, Archiva Oraşului, colecţia r-ronius, J, nP 1'32.) 

1 =Ji3arck, 13,irsa. 
~ Pa,re a l1: .cil în asta nu sunteţi datori" I 

.5 J)ecem­
brc. 
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DXX. 
Târg-ov iştc, 

1525
• său 201Jecem-

Radu-Vodă al- Terii-Româneşti ctl'tre Sibiieni, despre trimeterea secretarului 

Ioan ZaUinczy. 

bre. Prudenteş et circurnspecti domini, fratreş et amici v1cm1que nobis hono­
randi. Deputavimus hunc Egregium lohannem Salanchy, secretariurn nostrum, ad 
Dominaeiones Vestras in r1uibusdam arduis nostris negodis, nomine nostro cornm 
vestra presencia ore mediante referentem. Quai-e Doniinaciones Vestras ortamur, 
turn et rogamus, velitis relatibus eiusdem et dictis plenam fidem adibere. Quas in 
reliquo feliceş vaiere optamus. Datum Thergovişte, in profesto Beati Thome Apostoli, 
armo Grncie 1525. 

Radu!, Dei gracia, doniimts et vVayvoda, 
heresque oerus transalpinus. 

[Vo;] Prndentibus et circumspecUs iudici ceterisque duodedm iurnti.s civibus 
consuli bus Cibinii existentibus, fratribus et amids vicinisque honorandis 1• 

(Sibiiu, Archivn Univcrsiti'lţii Săseşti.) 

DXXI. 
Sibiiu, Ioan Z{tpolya, Voevodul Ardealului, catre Bistriţeni, despre apropiata mmt.-'\ 

1526, a lui Radu-Vodă cu fiica mai ta.nară a lui Vod~-Basarab. 
2 Ianunr. 

Prudentes et circumspecti amici, nobis honorandi. Quanta fidelitate et ams­
cicia Spectabilis et Magnificus dominus Radwl, vVayvoda Maiestatis Regie tran­
salpinus, sacre Corone regie atque :Maiestati Sue adhereat atque persistat, non lutere 
vos exi ~timamus. Accedit tamen ut regnum sui dom inii contiguis parcium i~tarum 
transsilvanarum persistit vicinitatibus, et, dum ipse pacatum habuerit regnum; nos 
quoque illius pace quieti reddimur. De voluntate itar1ue Maiestatis Regie, domini 
nostri graciosissimi, pro adopcione optime fide.fitatis sue effecimus ut puella iunior 
fiii a q uondam Bazarab W ayvode sibi in consortem desponsaretur. Cuius nupdas die do~ 
mini co proximo post festum Beati Pauli.primi Heremite affutuntm fi14 iam1arii] celebrari 
debere decrevimus, et, ut Maiestatis Regie,. regni quoque istius reverencia nosterque 
exigit honor et exposcit, non ab re nobis visum est vos quoque in iisdem nupciis 
interesse, quorum presencia Maiestatis Sue nostrumque adaugeat honorern. Qua­
propter easdem presentibus intime rogamus, velint adhuc ante triduum prescripte 
diei dominice istuc, ad Cibinimn, certos ex ips[s erga nos honorifice -deputare, qui 
nobiscum una in ipso nupciarum honore interesse possint. Facturi ex eo non parvum 
decoris intuitum, Maiestatique Regie et nobis gratuitum obsequiurn. Ut aliud ne 
fecerint, ilerum ,:ogamus. Ex Cibinio, in crastino fosti Circumcisionis Domini, anno 
eiusdem 1526. 

Johannes comes et Wayvoda transsilvanus, et c:etera. 

1 Între netele din 1525 se află în copiile Academiei şi c1cesta ,. cme trebuie rnportaf la Hi.'i. 
„Sapientes et circumspecti viri, amici nostri dilccti. Intelleximusquommodo vos res· ne 

lionn et cquos illornm vVolncltormn quos pridem în civitnte v-estra detirn1eTatis, iuxta commissa 
nostrn hominibus nostris retfdere e t restituerc recusassetis. Eapropter requir imus vos prcsen­
tibus quatenus dlctns res et bona ct equos dictorum \Volachornm pl'ell1tis hominibus et castel­
Innis nostris de Therch sine defectu reddere et rcştituere reddiquc facere velitis et ·debeatis. 
Datum in opido Deva, in festo Beati Lnure!ilcii Martyris [10 augusti], anno, etc.; LXX quinto. 

Stephanus de Batlwr, iude.,: Curie Regia Maie.statis ac Waywocla transsilrxmus Sicu­
lorwnque, etc., comes. 

tVu :I Snpientibus et circumspectiş viris iu<lici iuratisque senioribus civitn lis. brasso­
vicnsis, amicis nostris dilectis. 

(Braşov, Archivn Oraşului.) 
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;[Vo .: I Prudentihus et circumspecti,s it1dici d iuralis civHrns civi tatis histri-
ciellsis, amicis nobis dillectis 1• · 

(Histriţa, Arch iva Oraşului.) 

., 

DXXII. 
Ioan Z{1polya, Voevoclul Ardealului, cfltre Braşoveni,. despre · aceiaşi nunUt Frâ i1n sa u 

P d . . t' i . b. d:I . L' . , . li . St1cel, m entes el Clfcuinspec I am c1 no · 1s · r ecL1. · 1 1lteras vestras mte • ex1mus, 1526 
in quibus scribitis nobis dominum Radwl: Way[voldam vos ad nupdas suas non 13 Ian1~.1r. 

invitasse,. et quod non possetis huc. ad i1psas n1.1pcias venire vel rnittere. Sciatis 
~nim quod vos nos vocavimus, et non ipse dominus Radwl: forsan vos mmtern 2 

timetis et ideo recusatis ad rrnpcias venire.· · Nos enim vos non pro 1m1neribus 
vestris, sed pro honore domini nostri gr[!~iosissimi regis vos invitavimus. Nam ex 
omnibus nacionibus huius regni, puta dominis nobi1libus, Saxonibus omnium comi-
tatuum et singularum Sedium Siculis debebunt pro honore Sue Maiestatis irt eisdem 
nupciis interesse. Volumus itaque, el vobis harum serie Tegia in persona commit-
timus, quatinus, visis presentibus, duos ex vobis electos ad ipsas nupcias transmit 0 

Latis, iht ut feria quarta proxime ventura (17 ianuarii] lstic Cibinii consti tuantur. Nam 
si nos in hac parte honorem Sue Maiestatis i11xta vestrum arbitriurn curnremus exequi, 
honori Sue Maiestalis minime videretur correspondere . .Secus itaque oullo modo 
nullaque rad one facere audeatis. Ex possessione Azzonffalwa, sabato proximo 
post festum Dfvi Pauli Pi·imi Heremite, anno Domini 1.5.2.6. 

Johannes , comes scepusiensi8, rVayvoda transsylvanensis, et cetera. 

[Vo : ] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis dvitatis brassoviensis, 
et cetera, amicfs nobis d[ilectis}. 

(Braşov, Archiva Oraşului , co;lecţia Stenner, I, no 84.) 

DXXIII. 
loun Zt1polya, Voevodul Ardeakiluf, cMre Braşoveni, despre datoria ce are 

fa\&1 de unul din ei negustorul Stoica Gonce (?) din Câmpulung. 

foan Zr1polya cătve Braşoveni. "Is Ztho'.)"ka Golthe de Hozywmezew ve­
nerat ad nos et nobis conquestus est quomodo providus Johannes Kylhaus, concivis 
vester, ipsi cer lam sumam peccuniarum oblîgaretur, et edam iudiciario ordine 
coram vobis summa illa s,ibi restituenda fuisset adh1dicata. Pro eo vos rogamm,, 
vobisque regia in persona firmite r committimus, . quatinus prefatum Iohannem 
Kylh~us cogatis ad satisfacie11dum Ipsi Zthoyka Goltha, et ne transrniUaLis causam 
illam ad Regiarn Maiestatem, cum sit ipse Zythoyka de externis regnis. Nam, siquid 
cause aliquanclo cum Trnnsalpinensibus habebitîs et îpsi q1.1oqu:e vobis veniote 
ostenderint, vobis erit difficilius. Haque volum11s ut omnino satisfaccio sibi impen­
datur. Aliias non libenter inferremus vobis damna, sed, si secu,s fecerît is„ dabimus 
ipsi Zthoylrn focultatern ut i-es vestras pro illa summa delinere et arestare valeal. . . 

Ex Cibinio, fn dorninica Reminiscere, anno Domini 1526." 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Fronius, I, n° 183.) 

1 V., pentru nunta Domniţei Ruxanda şi urmă rile Pi, şi voi. II'. pp . .523-4; XI, JJ. 848. 
C[ Istoria armatei, I, p. 236, - uncie şi celelalte izvon re. 

2 Darurile ce 011 a face. 

Si biiu, 
15-26, 

25 Februar. 
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DXXIV. 
Sibiiu, lom, Zi1polya, Voevodul Ardealului , cf1tre Braşoveni, despre primejdia 

1526, t ă 
2.'\ Fchruar. ,urceasc . 

Ioan Z::'1po1lya către Braşoveni. "Preterea hec eciam a pud nos pululat rnmor 
quod Cesar ipse Turcorum omnino coplra hoc regnum moliretur." Sfi cerceteze, 
„ut, intellectis mo'lidonibus ipsius Ces1i·is, Dei auxilio de conservacione huius patrie 

· scbemus providere .. . 
Ex, Cibinio, in dominica H.eminiscere, anno Domini ,1:526." 

: •"i ! · ( Hr:1şov, Arc;hiva Ornşului, colcc\\a Schnell, li, n° 7.5.) 

·DXXV. 
Sas-Sebeş, . · Ioan Zi1polya, _ Voevodul 'Ardealului, elitre Sibîie11i, fl~spr.e trimeterea în 

1
:'1

26
• 'l'ara-Ro~ânească a lui Nic;olae Gerendy; 'secretar regal. 22 April. ., . , . _ 

' · Prudentes et circumspecti amid, nobis di iecti.. Scripscramus irnpnm1s, et 
deinde eciam nunciaveramus.vobis quold] Egregium dominum Nicolaum de Gerend, 
secretarium Maiestatis Regie, domini noslri gn:1cfosissimi, ad Transalpinum expe­
diretis. Quoniam hoc negocium non parve reputaci.onis est, in quo ipse dominus 
Gerendy ' per Maiestatem Suam missus · est, quia negocia huius regni ţangit, id 
quoque non esset necessarium vobis perscribere, nisi negligencic vestre nos ad id 
coartarent. Propterea nusuill · vas requirimus et vobis· regia i,n persona firmissime 
committimus q11.mtenus, visis presentibus, prefatum dominum Nicol~um Getendy 
expedire debeatis,; nam alias,. si quis defectus în negocia Sue Maiestatis acciderit 
et huic 'regno per vestram ~egligenciam quid contigerit, nemini nisl vestre negli­
gencie Maiestas Sua imputabil. Secus itaque, in quantum indignacionem S~e 
Maiestatis evitare cupitis, ne feceritis. Ex Zazsebes, in dominica .Cantate, anno 1.5.2.6. 

Johannes comes scepusiensis, Wayvoda transsilvanensis, et cetera. 
[Vo:] Prndentious et circumspec;;tis,._Jl}.agistro civium, îudicibus et iuratis ci­

vibus civitatis cibiniensis, et cetera, ·amicis· ~ri-0bis dilectis, 

.(Sib_iiu, Arch;iva IJ.niyersităţii Siiseşti.) 

DXXVI. 
Buda, Regele Ludovic către nobilii eomi_tatului Doboca, despre supărările ce. suff1r 
!526, de la ei Saşii de lângă Bistriţa, pentru furt de cai. 

~4 Maiu. 
Commissio propria domini regis. 

Ludovicus, Oei ·gracia rex Hungarie et Bohemie, et cetera, fidelibus nostris, 
egregiis et nobili bus, universitati nobilium comi:tatus de Doboka, sahi tem et grnciam. 
E:< fideli bus nostris Egregio _ Marco Pemp)llynger, iudice cibiniens_i, et eciam ex 
aliis Saxonum nostrum nunciis qu i nuper apud nos fuerunt, intelleximtts et multum 
displkenter accepim1c1s qualiter multi ex vobis et sepius vexare et damnifi:care 
soliti essent colonos nostros saxones i_n p_ossesslonibus nostris saxonicalibus Zenth­
gergh, Dypse et Legnycze 1, ad Bistriciam pertinentibus, commornntes, si quando 
ipsi, vei non possent, vei nollent e medio ipsorum demonstrare equorum ac aliorum 
pecorum et pecudu!ll furt@ ab latorum, per aliquam forsan aut iuxta aliquam ip­
sorum possessionem abductorum, vestigia. Quoniam autem ex fidedigna relacione 
et supplicacione prefatorum nunciornm Saxonum nostrorum, et edam aliunde certo 
intelleximus istum modum et usum investigandi animalia fmto ablata inter ipsos 

1 Stingiori, Dipşa ş i Lechi11\a. 
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Saxones nostros nusquam et 1mnquam fuisse observatum, sed solummodo inter 
vos nobiles aut Siculos et Wal,achos solere observari, illco fi:delitati vestre et cui­
libet vestrnm harum serie firmissime mandamus sub pena indignacionis nostre 
f:tuatenus dei nceps neqt1e prntatos, neqlle alios Saxones nostros contra ipsorum 
antiquam consuetudinem ad demonstranda furta ablatorum equorum aut aliorum 
animalium vestigia compellere aut oh non demonstracionem quovismodo impedire 
et damnificare ipsos vei ipsorum quempiam presumatis, sed contenti sitis co ut 
possiHs inter ipsos talia animalia furata abducta libere et pacifice perquirere. 
Alioquin per alias literas nostras cornmisimus, et committimus eciam per presentes 
fideli nostro Spectabili et Magnifico Iohanni de Zapolya, "Tayvode nostro trans­
silvano, ipsiusque vicewayvodi1s ut vos et quemli lDet vestrum ad observandum pre­
sens mandatum nostrum pro ipsis Saxonibus, eciam cum vestro gravamine, corn· 
p,ell1ant et astringant, eosdemque nostros Saxones populares i11 ipsorum ontiquis 
consuetudinibus et libertatibus, contra quoslibet impetitores et oppugnatores, tueri, 
protegere e t defendere debeant et teneantur, 1VIaiestatis Nostre in persona et au­
torita te nostra regia ipsis in hac parte attributa et iusticia mediante. Secus igitur 
face re non presumatis. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datl!.l m Bude, feria 
quinta proxima post festum Penthecostes, anno Domini millesimo ql!.lingentesimo 
vigesimo sexto 1• 

(Bistriţa, Archiva Oraşului .) 

DXXVII. 
Ioan Zl1polya către Braşoveni, ca s[1 dea pârcC1lal~t1lui de Poienari, Petru 

Off, banii incred,i nţaţi lor de rege. 

Prudentes et circumspecti amici, nobis dilecti. Rogamus vos quatenus illos 
quadringentos flor., quos Maiestas Regia, dominus noster grnciosissimus,. ad con­
servacionem castri Poynar egregio Petro Off, castellano eimsdem castri, deputavit, 
velitis sibi restiluere. Nam necessarium est pro construcdone ipsius castri ut resti­
tuatis, quoniţlim ~l,ias castrum ipsum absque peccuniis conservad nequit. Secus 
iterum rogamus ne feceritis. Ex Cihinio, fe ria quarta, ipso die Anthonii, anno 
Domini 1526. 

Iolwnnes, comes scepusiensis, Way{vojcla transsyluaniensis, etc. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civibus civitatis bras­
soviensis, etc., amicis nobis dilectis. 

(Braşov, Archiva Oraşului, colecţia Schnell, III, no 72.) 

DXXVIII .. 
Sibiienii către Bistriţeni, despre o datorie. 

Prudentes et circumspecti domini amicique nobis honorandi. Salutem ct 
arniciciam parntam cum honore. Pridem aliquando Dominacionibus Vestris ex 
parte ff. 200 pro expensis nomine universitatis nostre factis et ad racionem ves­
trnm restan,tibus scripsimus, verum tamen solucio nulla întervenit Horlamur Haque 
et oramus Dominaciones Vestras et Amicicias pres.entibus confidentissime qmt­
tenus, consideratis nostris amiciciis et temporum istorum disturbfis, necessilati­
busque, que magnam pecuniarum erogacionem indigent, illos ff. 200, preterea et 
alios ff. 200 rncione uratoris Magnifici domini Urbani de Bathian ad Wayvodam 
moldnviensem missi eidemque dati simrlite1· usquc ad festum Beati m ~gis Stefoni [ = 20 

1 Se ilflii, şi ordinul regal, cm ncela5i cuprins, ciitre Guvernul ardelean. 
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Sifu iiu, 
1526, 

13 I unie. 

Si ru iiu, 
1526, 

:H Iulie. 
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augusti] nune aMuturum aci Kykelewar mittere ibidemque illos ff. 400 insimul mani bus 
circumspecti Mathie Armbrnster assignare velitis; q uod si itaque Dominaciones 
Vestre fecerint, profecto fac ient nobis rem gratissimam, quam edam futuds tem-
1rnrihus erga Oominaciones Vestras omni benevolencia recompensare studebimus. 
Nam illos ff. 400, tmn aci racionem vestrnm, quam et aliarnm civitatum et Sedium 
oratores nostri adhuc Bucle plenarie exolverunt suaque obligacione mediante fir­
miter obstrinxerunt se creditori bus: ut itaque ipsi in huiusmodi suis obligacionibus 
indemnes preserventur, neeessarium videtm Tandem Dominaciones Vestras et 
Amicicias optime vaiere optamus. Cifonii, in crastino festi Beati Petri ad V incula, 
anno Domini 1526. 

1lfagister civium, iuclices iuratlque consules oivitati.s cibinien.sls. 

[Vo:] Prudentibus et circumspectis iudici ceterisque iurntis civibus rivi­
taHs bistrkiensis, dominis et amicis nostris honorandissimis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.), 

DXXIX. 
13rnşov, Braşovenii căh·e Bistriţeni, despre uciderea unui călător Ia.ng;1 Brnn. 

, 
11~• Pruclens et circumspecte domine et alnice nobis honorande. Post salutem. 

1
·
1
\ ' .. ~.tom-Quidam vir honeste vite hinc in negociis suis domini ca die proxima ante festum Beati 

.Michelis Archanghdi [23 septembrisJ a:d pmtes transalpinas profecturus miserabiliter 
ultra castrum Therch per quosdam latrones interfectus est ; dicitur au tem nobis quod 
quatuor auri sint questores, alias edam de notoria fatroc.inio notati, qui prefaturn bonum 
virum occidissent : unuş Emericus Mokrn, aUer Thobias, tercius Valentinus Zazwa­
rossy et quartus Lazlo. Oramus proinde Dominacionem Vestram, casu quo iidem 
vei ad Rodna aut alias pervenerint, mox velit illos captivari facere et tandem 
nobis signifficare; venturi unquam sunt illo fllii et affines prefati viri interfecti, ittdicium 
super illos latrones postea laturi, quo eciam dignam sui reatus penam consequantur.. 
Id nos sem per erga Dominacionem Vestram omni gratitudinis et amicicie genere pro­
mereri et inservire studebimus. Eandem Dominacionem Vestrnm optime vaiere 
exoptamus. Ex Corona, feria 2a prox,ima ante festum Beati Frandsci Confessoris, 
anno Domini 1526. 

Reteg, 
1526, 

5 Octom­
hrc. 

ludex iuratique cives civitatis coronensis. 

fVo : ] Prudenti et circumspecto Andree Pewechel, iudici bistriciensir el cetcra, 
domino et amico nobis plurimum honorando. 

/Bistrita , Archiva Oraşului.) 

DXXX. 
Reteganii cMre Bistriţeni, despre negustorul Adrian drn Baia. 

Salutem. Prudens et circumspecte domine, domine nobis honorancle. Nove­
ritis vos quatenus veniens nostri in presendam quidam Adoryan. de Moldova în die 
festi preteriti, di vi Micahelis Archangeli [29 sep,tembris], ,tempo re nundini nostre civjtatis, 
quendam Stephanum Rhach aresitari fecit arestavitc1ue, pro quibusdam suis rebus 
et damnis, ut clkitur, ab eo emptys; rpse Stephanus Rhach dkit: "Scite V estre Do­
minaciones vere et iuste se expedite redise". Asert quequam caţ1sam ipse Ado­
rianus ele Moldova contra et adversus Stepha:num furtive et saliens maleque venise, 
id idem actor Vestrnrum Dominacionum pro literarum afirmavit, similîter et ipse 
reus, contentus de vestra. persana; igitur nos nulum iudicium scimus quomodo ipsi 
procedunt: tantum volumus V estre Dominaciones relacionem ha bere; ideo nos în 
lHeris nostris scriptis missimus ht1nc Stephanurn pro expedicione sui, et nos peti • 
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mus Vestram Dominaeiionem uti in literis nobis rescribatis, causa ipsa quomodo 
se habet, uti sciam[us] et nos luste procedere in ea. Vaiete. Datum in Rethekh,, feria 
sexta post Divi Michaelis festum, 1.5.2.6. 

Georgius Zaz, îuclex et ciues inrati ciuitatis Retel.:h. 

[Vo:] Prudenti et clrcurnspeeto Andree Literato, iudici iurato biztrichiensi, 
domino nobis honorando. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

DXXXI. 

291 

Radu-Vodă al Terii-Rolll.'.'1neşti câtre Sibiieni, despre „lotrul" Sigismund T:1rgovişte 
1526, Sasul, care a năviliit în ţară :;,i a prt1dat o biserică. 

14 Novem-
Prudentes et cirCl!Jmspecti domini fratres vicinique nobis honornndi. Gesta bre. 

et latrocinia pravaque exercicia Sigismuntli Saz, alias servitoris nostri, quas idem 
per nos fecerit, medio ostensoris presencium nobis significatis .. Nundatis tandem 
nonnulJloS' eiusclem socios a pud vos esse vinctos et carceratos; quid ergo nobis 
pwficiun{, durn solus ipse sicarius sa!Vl!JS a vobis remansil, quem, si voluissdis, ut 
initatores (sic: imitatores) c:onsocios, ita et eundem ha bere et carcerare potuissetis? 
Nam per granicies et confinia terrarnm vestrnrnrn, hoe est per villam Pyen1, montes 
ascendit, obi et diebus duobus perstitit; reversus tandem e preda, rnrsus communibus 
spoliis ecdesie et nostris ad oppida vestra ad Dymod 2 con.descendlit., ibique inter 
Iatrones dîebus tribus persistens, bona nostra divisit et dispersit. Nune ergo ipse 
~alvus discessit, reliqui vero per vas detenti sunt. Ut vero cum Dominacionibus Vestris 
optimam pacem habcre sciebamus, ad nos talia condescendere vestris de confinibu:,; 
haud pensassemus. Rogamus igitur velitis eundem nobis pei-sonaliter ([Ui caput 
tantorum malorum dicitur, in.venire, ut ne tanla damna innumerabilia paciamur, 
nam revera nolumus nostris carere. Reliqua presencium ostensor Dominacionibus 
Vestris lucidius dedarabît. Ex Thargovistia, secundo die Bricei Episcop.i, anno 
Gn1cie 1526. 

Radwl Waivoda et clominus transalpiniis. 

[Vo:] Prudentibus et drcumspectis magistrn civium ceterisque duodecem 
iurntis civibus consulib1;1s Cibinii existentibus, amicis nobis honorandis. 

(Sibiiu, Arcbiva Universităţii Săseşti.) 

DXXXII. 
Protonotadul Pavel Barcsay către Sibiieni, 

n prMat mnnastirea Bistriţa. 

despre acelaşi Sigismund, care Darcsa, 
1526, 

12 Decem-
Circumsper.ti domini e,t amici honornndi. Ex literis Dominacionum Vestrarum bre, 

pauds ante diebus mihi allatis intellexeram quendani Sigismundum Nagh cum 
quibusdan1 suis cornplkibus monasteriurn wolachale bistrkiense irruisse, exindc 
vero non parum thesauri diripuisse ferunt. llli si(tuidem latrones iam per hoc regnum 
dispers~ fo.cinus ipsorum detegere nequeunt, autor vero tanti mali in bonis ad 
illam civi,tatem deservientibus resedisse didtur. Velint itaque Dominaciones VestFe 
super acquirendis nlis malefactoribus talem adhibere diligenciam, ne tandem occnslo 
is,tius focti quovispiam ipsis imputari possit. Ego nempe rem istam domino meo 
graciosissimo scripsi et utc1.1mque potui easdem excusata:s habui; ubi me statim 
exinde cerdorem fecernnt. Et Dominaciones Vestras bene vaiere opto, quibus 111e 
fraterne commendo. Ex Barcha, in proîesto Beate Lucie Virginis, 1526.